

# Metal Bulletin



## طلا در پی رکوردزنی‌های جدید

دارند که به جای دلار، از سبدهای متشکل از واحدهای پولی دیگر شامل "ین ژاپن"، "یوان چین"، یورو و طلا استفاده شود. اگرچه این درخواست به صورت رسمی رد شده است ولی پدیدار شدن چنین ایده‌ای، جرقه‌ای را در ذهن بسیاری از سرمایه‌گذاران روشن کرد.

در واقع این ایده سبب شده است که برخی از بانکهای مرکزی احساس کنند که وقت توسعه این ایده رسیده است و در پس‌انداز و پشتوانه‌های خود به جای دلار آمریکا از این سبدهای پیشنهادی استفاده کنند که در این میان طلا محبوبیت بیشتری داشته که پی‌آمد این محبوبیت افزایش قیمت طلا بوده است. اما مرکز تحقیقات RCR با انتشار مقاله‌ای عنوان کرد که قیمت طلا به احتمال زیاد تا شش ماه آینده به پایین‌تر از ۹۵۰ دلار در هر اونس سقوط خواهد کرد. این رشد صعودی تا اواسط سال ۲۰۱۰ بیشتر به طول نخواهد انجامید چرا که آنها معتقدند که دلار آمریکا خود دارای ارزش نهفته‌ای است و با وجود کسری بودجه دولت آمریکا، در یک مدت کوتاه تا متوسط این نوسانات به مرحله تثبیت خواهد رسید. همچنین تونی پری تحلیلگر ارشد در RCR، معتقد است که میزان عرضه و تقاضا خود محدودیتی برای قیمت طلا به وجود می‌آورد.

البته نظر وی با پیش‌بینی دونالد دوبله متفاوت است چرا که در گزارش شرکت بلانکارڈ ذکر شده بود که در گذشته پس از چنین افزایش‌هایی در قیمت طلا، طلا با پایین آمدن سریع قیمت‌ها مواجه بوده است ولی در این برهه زمانی نه تنها شاهد چنین کاهش‌هایی نخواهیم بود بلکه تثبیت قیمت نیز نخواهیم داشت و قیمت طلا با هم بالاتر خواهد رفت و به اوج خود خواهد رسید. همچنین وی اظهار داشت که این بازار سرمایه‌گذاران جدیدی را با خود به همراه آورده است. سرمایه‌گذارانی که منتظر قیمت بالای طلا و به دنبال استفاده از پتانسیل موجود در چالش دلار بوده‌اند و در حال قرار دادن سرمایه‌های خود در این راه هستند. همچنین مساله مهمی دیگری که در کنار سایر مسائل احتمال پایین آمدن قیمت طلا را در این برهه زمانی رد می‌کند، تقاضای بالای سرمایه‌گذاران برای داشتن طلای فیزیکی است.

با توجه به ضعیف شدن دلار، تورم، کسربودجه و تغییر سیاست‌های مالی در سرتاسر جهان، طلا در سال آینده رکورد جدیدی ثبت می‌کند. دویچه بانک در تحلیل پیشین خود در مارس ۲۰۰۸ قیمت طلا را ۸۰،۱۰۳ دلار برای هر اونس ثبت کرده بود اما براساس پیش‌بینی‌های جدید این بانک آلمانی این رقم در سال ۲۰۱۰ به بالای ۱۱۰۰ دلار در هر اونس خواهد رسید.

بر اساس این تحلیل، رشد قیمت طلا ناشی از ضعف دلار در کنار افزایش تورم است و همانگونه که پیش از این هم رخ داده به محض به وجود آمدن این عوامل، قیمت طلا افزایش پیدا خواهد کرد و می‌توان گفت که این عوامل به نفع قیمت طلا تمام خواهد شد.

در حالت کلی هنگامی که قیمت دلار پایین می‌آید، قیمت کالاها برای مصرف‌کنندگان با واحدهای پولی متفاوت ارزان‌تر تمام می‌شود در حالی که طلا خود کالایی است که برای مصون ماندن از اثرات تورم و پوشش ریسک آن مورد استفاده قرار می‌گیرد و نوعی پشتوانه محسوب می‌شود. در این تحلیل با اشاره به تاریخچه خرید و فروش طلا توسط بانکهای مرکزی، چشم‌انداز جدیدی را در این عرصه پیش‌بینی کرده و ورود بانک‌های مرکزی اروپایی را به این عرصه، کمکی به تنوع بخشیدن و افزایش رقابت در این بازار خرید و فروش به شمار آورده بود. "بلانکارڈ" یکی از بزرگترین شرکتهای فعال در بازار طلای آمریکا این بازار را اینگونه ارزیابی می‌کند که نه تنها قیمت کنونی و بالای طلا برقرار خواهد بود بلکه این روند به رشد صعودی خود ادامه خواهد داد. دونالد دوبله مدیر عامل بلانکارڈ، با تایید این تحلیل آن را به توقف استفاده از دلار در معاملات نفتی نسبت داد و ذکر کرد که این مسئله می‌تواند نمایانگر شکنندگی و ضعف دلار در حاضر باشد. وی روزنامه ایندپندنت را به عنوان یکی از عاملین افزایش قیمت طلا می‌داند و معتقد است: این روزنامه با چاپ گزارشی در خصوص مخالفت کشورهای چین، روسیه، ژاپن و فرانسه با انحصار دلار در معاملات نفتی، به این مطلب دامن زد. بنا بر این گزارش، این کشورها به شدت تمایل